岡山県栄養士会 会長 坂本八千代

地域活動事業部 部長 柳井暁子

岡山県栄養士会会員の皆様

災害備蓄食に関するアンケートのお願い

平素より活動にご協力を賜り心より御礼を申し上げます。

令和 8 年 1 月 10 日（土）に実施される岡山県栄養士会地域活動事業部スキルアップ研

会「備蓄とパッククッキング ~今だから聞ける基本の食の備え~」に向けて、岡山県栄養

士会会員の家庭備蓄の実態を把握し、このアンケートを通して防災意識の向上を目指し、

研修会への活用を計画しております。また、令和 8 年度の岡山県栄養士会改善学会への発

表も視野に入れております。どうぞ、ご協力をお願い致します。

回答方法

設問は選択式と記述式があります。

所要時間は３分程度です。

11 月 4 日（火曜日）２３：５９までにご回答くださいますようお願いいたします。

回収方法

URL か QR コードの Google Form 形式でお答えください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd_v3tQXkOfKSeu0FO3RMNGXYpwiOnBEKwat

235XO6nvn4aA/viewform?usp=dialog

本アンケートの取り扱い

アンケートの回答は統計的に処理され令和 7 年度スキルアップ研修会の参考資料、および

令和 8 年度栄養改善学会での発表に使用させて頂き、他の目的には使用いたしません。ま

た、個人情報は厳重に管理し第三者に提供することはございません。

アンケート調査者連絡先

担当者：柳井

メール：radishu0613@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd_v3tQXkOfKSeu0FO3RMNGXYpwiOnBEKwat235XO6nvn4aA/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd_v3tQXkOfKSeu0FO3RMNGXYpwiOnBEKwat235XO6nvn4aA/viewform?usp=dialog